
UCHWAŁA NR LXII/421/2024
RADY GMINY MURÓW

z dnia 25 kwietnia 2024 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
na terenie Gminy Murów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) w związku z rozporządzeniem Rozporządzenie Ministra 
Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych (Dz. U. poz. 322) uchwala się, co następuje:

§ 1.1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych powinien spełniać następujące wymagania:

1) prowadzić działalność w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zgodnie z wpisem w Krajowym 
Rejestrze Sądowym bądź w Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej;

2) posiadać prawo do pojazdów asenizacyjnych zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu, mających 
aktualne badania techniczne oraz spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. 
nr 193, poz. 1617);

3) pojazdy asenizacyjne powinny być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny, umożliwiający 
identyfikację podmiotu świadczącego usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kontaktowy);

4) posiadać tytuł prawny do dysponowania odpowiednią bazą transportową zlokalizowaną na terenie 
utwardzonym, ogrodzonym, niedostępnym dla osób postronnych;

5) baza transportowa powinna posiadać zaplecze techniczne zapewniające utrzymanie pojazdów 
asenizacyjnych w odpowiednim stanie technicznym i sanitarnym:

a) miejsca postojowe z punktem napraw pojazdów,

b) miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych;

6) w przypadku, gdy baza transportowa nie spełnia wymagań określonych w pkt 5 przedsiębiorca 
zobowiązany jest udokumentować możliwość wykonywania napraw oraz mycia i dezynfekcji pojazdów 
asenizacyjnych w miejscach do tego przeznaczonych;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia wtorek, 30 kwietnia 2024 r.

Poz. 1262



7) zobowiązany jest do zapewnienia ciągłości świadczonych usług w przypadku unieruchomienia własnego 
sprzętu specjalistycznego.

2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 
z nieruchomości położonych w granicach administracyjnych gminy Murów winien spełniać następujące wymagania 
w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

1) zobowiązany jest prowadzić działalność w sposób zapewniający odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny pracy;

2) mycie i dezynfekcje pojazdów asenizacyjnych powinny się odbywać zgodnie z wymogami 
§ 10 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2012 r. w sprawie wymagań dla pojazdów 
asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617);

3) po zakończonej pracy pojazdy asenizacyjne winny być parkowane wyłączenie na terenie bazy 
transportowej;

4) zabrania się parkowania pojazdów asenizacyjnych na ogólnodostępnych i osiedlowych parkingach 
z wyłączeniem parkowania niezbędnego dla wykonania usług opróżniania zbiorników bezodpływowych;

5) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków powinny być uporządkowane 
i zdezynfekowane;

6) udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną.

3.1) Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych do stacji zlewnej 
zlokalizowanej na terenie gminy Murów.

2) W przypadku nieczystości pochodzących z osadników przydomowych oczyszczalni ścieków, ścieków 
przemysłowych lub ścieków pochodzących z przenośnych toalet należy przekazać nieczystości do innej stacji 
zlewnej położonej możliwie najbliżej w stosunku do obsługiwanego terenu.

4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych jest zobowiązany do wskazania stacji zlewnej do przekazywania nieczystości płynnych 
i udokumentowania gotowości odbioru tych nieczystości przez tą stację zlewną, poprzez okazanie aktualnej 
umowy z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub pisemnego zapewnienia potwierdzającego gotowość 
odbioru nieczystości ciekłych przez przedsiębiorcę prowadzącego stację zlewną.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Murów.

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VII/45/2011 Rady Gminy w Murów 
z dnia 19 maja 2011 r. w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Murów

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący 

Rady Gminy

Stanisław Onyszkiewicz

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1262


		2024-04-30T12:43:14+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




